[image: image1.png]

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления муниципальным имуществом
«Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»
П Р О Т О К О Л
04.08.2021 г.

№ 12/21
г. Красноуфимск
15 час. 00 мин
Место проведения: г. Красноуфимск, ул. Советская, 25-112.
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
Комиссия в составе:
Лагунова Ирина Васильевна – Председатель комиссии, начальник ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»;
Борисовских Елена Федоровна – и.о. заместителя главы по финансово-экономической политике;
Глазова Татьяна Владимировна - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации ГО Красноуфимск;
Санникова Галина Федоровна - начальник отдела прогнозирования и учета ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»;
Баталова Елена Павловна – начальник отдела земель населенных пунктов, лесного и водного фондов;
Хохлова Любовь Владимировна – главный специалист ОМС «Управление муниципальным имуществом ГО Красноуфимск».
Комиссия создана на основании Распоряжения ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» «О создании постоянно-действующей единой аукционной комиссии по предоставлению в собственность или аренду расположенных на территории городского округа Красноуфимск земельных участков, находящихся в собственности городского округа Красноуфимск, и земельных участков, право государственной собственности на которые не разграничено, путем проведения торгов по продаже земельного участка или права на заключение договора аренды земельного участка» 27.02.2018 г. № 16 (с изменениями).
Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Вперед» № 77-78 (14492-14493) от 29.06.2021 года, размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru, на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети Интернет – www.krasnoufimsk.ru
1. ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков:
1.1. Лот 1. Земельный участок площадью 425 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0109010:1137. Адрес: Российская Федерация, Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г. Красноуфимск, улица Космонавтов, з/у № 33. Разрешенное использование земельного участка – объекты дорожного сервиса. Находится в зоне МЦ-Многоцелевая зона.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, ГПЗУ № РФ-66-2-03-0-00-2021-2079, Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Красноуфимск, утвержденными решением Думы городского округа Красноуфимск от 24 июня 2010 года № 29/10.
Срок аренды земельного участка: 30 (тридцать) месяцев.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы: 66771 (шестьдесят шесть тысяч семьсот семьдесят один) рубль 75 коп.
Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка может быть пересмотрен в сторону увеличения не чаще одного раза в год на основании утвержденной кадастровой стоимости. Изменение размера арендной платы осуществляется в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления арендатору. Размер арендной платы не может быть пересмотрен в сторону уменьшения.
 «Шаг аукциона» - 2003 (две тысячи три) рублей 15 копеек.
Размер задатка – 13354 (тринадцать тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 35 коп.
1.2. Лот 2. Земельный участок площадью 698 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0105002:1237. Адрес: Российская Федерация, Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г. Красноуфимск, ул. Ухтомского, з/у № 29г. Разрешенное использование земельного участка – служебные гаражи. Находится в зоне ОЖ – общественно-жилая зона.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, ГПЗУ № РФ-66-2-03-0-00-2020-2063, Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Красноуфимск, утвержденными решением Думы городского округа Красноуфимск от 24 июня 2010 года № 29/10.
Срок аренды земельного участка: 30 (тридцать) месяцев.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы): 22080 (двадцать две тысячи восемьдесят) рублей 53 копейки.
Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка может быть пересмотрен в сторону увеличения не чаще одного раза в год на основании утвержденной кадастровой стоимости. Изменение размера арендной платы осуществляется в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления арендатору. Размер арендной платы не может быть пересмотрен в сторону уменьшения
«Шаг аукциона» – 662 (шестьсот шестьдесят два) рубля 41 коп.
Размер задатка - 4416 (четыре тысячи четыреста шестнадцать) рублей 10 коп.
1.3. Лот 3. Земельный участок площадью 677 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0101005:9. Адрес: Российская Федерация, Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г. Красноуфимск, ул. Транспортная, з/у № 1г. Разрешенное использование земельного участка – предпринимательство. Находится в зоне МЦ-многоцелевая зона.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, ГПЗУ № РФ-66-2-03-0-00-2021-2078, Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Красноуфимск, утвержденными решением Думы городского округа Красноуфимск от 24 июня 2010 года № 29/10.
Срок аренды земельного участка: 30 (тридцать) месяцев.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы: 101929 (сто одна тысяча девятьсот двадцать девять) рублей 12 коп.
Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка может быть пересмотрен в сторону увеличения не чаще одного раза в год на основании утвержденной кадастровой стоимости. Изменение размера арендной платы осуществляется в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления арендатору. Размер арендной платы не может быть пересмотрен в сторону уменьшения
«Шаг аукциона» - 3057 (три тысячи пятьдесят семь) рублей 87 коп.
Размер задатка – 20385 (двадцать тысяч триста восемьдесят пять) рублей 82 коп.
1.4. Лот 4. Земельный участок площадью 1357 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0104010:625. Адрес: Российская Федерация, Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г. Красноуфимск, ул. Сосновая, з/у № 29. Разрешенное использование земельного участка – для строительства индивидуального жилого дома. Находится в зоне Ж-1 – жила зона индивидуальной застройки.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Красноуфимск, утвержденными решением Думы городского округа Красноуфимск от 24 июня 2010 года № 29/10.
Срок аренды земельного участка: 20 (двадцать) лет.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы): 18881 (восемнадцать тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 30 копеек.
Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка может быть пересмотрен в сторону увеличения не чаще одного раза в год на основании утвержденной кадастровой стоимости. Изменение размера арендной платы осуществляется в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления арендатору. Размер арендной платы не может быть пересмотрен в сторону уменьшения
«Шаг аукциона» – 566 (пятьсот шестьдесят шесть) рублей 44 коп.
Размер задатка - 3776 (три тысячи семьсот семьдесят шесть) рублей 26 коп.
1.5. Лот 5. Земельный участок площадью 1337 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0104010:626. Адрес: Российская Федерация, Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г. Красноуфимск, пер. Сосновый, з/у № 8. Разрешенное использование земельного участка – для строительства индивидуального жилого дома. Находится в зоне Ж-1 – жила зона индивидуальной застройки.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Красноуфимск, утвержденными решением Думы городского округа Красноуфимск от 24 июня 2010 года № 29/10.
Срок аренды земельного участка: 20 (двадцать) лет.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы): 18701 (восемнадцать тысяч семьсот один) рубль 95 копеек.
Размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка может быть пересмотрен в сторону увеличения не чаще одного раза в год на основании утвержденной кадастровой стоимости. Изменение размера арендной платы осуществляется в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления арендатору. Размер арендной платы не может быть пересмотрен в сторону уменьшения
«Шаг аукциона» – 561 (пятьсот шестьдесят один) рубль.
Размер задатка - 3740 (три тысячи семьсот сорок) рублей 39 коп.
2. СЛУШАЛИ Баталову Елену Павловну:
2.1. Лот № 1.
Поступила одна заявка.
2.1.1. Заявитель – Шайхаттаров Марсель Рифнурович, 13.05.1995 г.р., зарегистрирована по адресу: Свердловская область, дер. Русский Турыш, улица Советская, 141-2, зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 31, 26.07.2021 года в 17 час. 25 мин.
Заявка соответствует утвержденной форме.
К заявке приложены:
1) копия паспорта;
2) чек-ордер № 47 от 26.07.2021 г. об уплате задатка в сумме – 13354 (тринадцать тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 35 копеек.
3) выписка из лицевого счета за 27.07.2021 г. Платежное поручение № 54436 от 26.07.2021 г.
2.2. Лот № 2.
Поступила одна заявка.
2.2.1. Заявитель – Затравкин Владимир Павлович, 15.04.1965 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, г. Красноуфимск, улица Свободы, 37-10 зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 27, 07.07.2021 года в 16 час. 40 мин.
Заявка соответствует утвержденной форме.
К заявке приложены:
1) копия паспорта;
2) чек-ордер от 01.07.2021 г. об уплате задатка - 4416 (четыре тысячи четыреста шестнадцать ) рублей 10 коп..
3) выписка из лицевого счета за 02.07.2021 г. Платежное поручение № 659872 от 01.07.2021 г.
2.3. Лот № 3.
Проступило две заявка
2.3.1. ИП Амоян Тимур Мразович, 14.10.1973 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, Ачитский район, пгт Ачит, улица Строителей 1А, зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 32, 27.07.2021 в 10 час. 25 мин.
Заявка соответствует утвержденной форме.
К заявке приложены:
1) копия паспорта;
2) платежное поручение от 22.07.2021 г. № 222 об уплате задатка - 20385 (двадцать тысяч триста восемьдесят пять ) рублей 82 коп..
3) выписка из лицевого счета за 22.07.2021 г. Платежное поручение № 222 от 22.07.2021 г.
2.3.2. Гарифуллин Радик Рифович 31.05 1988 г.р., зарегистрирован по адресу: Пермский край, Суксунский район, п. Суксун,, улица Комсомольская, 5, зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 34, 02.08.2021 в 16 час. 52 мин.
Заявка соответствует утвержденной форме.
К заявке приложены:
1) копия паспорта;
2) чек-ордер от 02.08.2021 г.  об уплате задатка - 20385 (двадцать тысяч триста восемьдесят пять ) рублей 82 коп.
3) выписка из лицевого счета за 03.08.2021 г. Платежное поручение № 101786 от 02.08.2021 г.
2.4. Лот № 4.
Поступила одна заявка.
2.2.1. Заявитель – Анискина Елена Владимировна, 06.03.1966 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, г. Красноуфимск, улица 3-я Садовая, 5-12 зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 33, 02.08.2021 года в 09 час. 36 мин.
Заявка соответствует утвержденной форме.
К заявке приложены:
1) копия паспорта;
2) чек-ордер от 02.08.2021 г. об уплате задатка - 3776 (три тысячи семьсот семьдесят шесть) рублей 26 коп.
3) выписка из лицевого счета за 03.08.2021 г. Платежное поручение № 26500 от 02.08.2021 г.
2.5. Не поступило ни одной заявки.
2.6 В связи с тем, что поданные заявки соответствуют документации о проведении аукциона и извещению о проведении аукциона, допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:
- Шайхаттарова Марселя Рифнуровича, 13.05.1995 г.р., зарегистрирована по адресу: Свердловская область, дер. Русский Турыш, улица Советская, 141-2;
- Затравкина Владимира Павловича, 15.04.1965 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, г. Красноуфимск, улица Свободы, 37-10;
- ИП Амоян Тимура Мразовича, 14.10.1973 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, Ачитский район, пгт Ачит, улица Строителей 1А;
- Гарифуллина Радика Рифовича 31.05 1988 г.р., зарегистрирован по адресу: Пермский край, Суксунский район, п. Суксун,, улица Комсомольская, 5;
- Анискину Елену Владимировну, 06.03.1966 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, г. Красноуфимск, улица 3-я Садовая, 5-12.
3. ГОЛОСОВАЛИ:
Единогласно «за».
4. РЕШИЛИ:
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в Аукционе, аукционной комиссией единогласно принято решение:
4.1. Аукцион признать несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе; единственному заявителю, подавшему заявку на участие в аукционе по лоту № 1 Шайхаттарову Марселю Рифнуровичу, 13.05.1995 г.р., зарегистрированному по адресу: Свердловская область, дер. Русский Турыш, улица Советская, 141-2(единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона) направить три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки; размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы): 66771 (шестьдесят шесть тысяч семьсот семьдесят один) рубль 75 коп.
4.2. Аукцион признать несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе; единственному заявителю, подавшему заявку на участие в аукционе по лоту № 2 Затравкину Владимиру Павловичу, 15.04.1965 г.р., зарегистрированному по адресу: Свердловская область, г. Красноуфимск, улица Свободы, 37-10 (единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона) направить три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки; размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы): 22080 (двадцать две тысячи восемьдесят) рублей 53 копейки.
4.3. Аукцион признать несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе; единственному заявителю, подавшему заявку на участие в аукционе по лоту № 4 Анискиной Елене Владимировне, 06.03.1966 г.р., зарегистрированной по адресу: Свердловская область, г. Красноуфимск, улица 3-я Садовая, 5-12 (единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона) направить три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки; размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона (начальный размер ежегодной арендной платы): 18881 (восемнадцать тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 30 копеек.
4.4.  Аукцион признать несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не поступило ни одной заявки по лоту № 5
Председатель комиссии:

           __________________ И.В. Лагунова
Члены комиссии:

            _________________Е.Ф. Борисовских
__________________ Г.Ф. Санникова

__________________ Т.В. Глазова
____________________ Е.П. Баталова
____________________ Л.В. Хохлова